
    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.11.2019                                                                    №  1224 
  
 
О внесении изменений в постановление 

администрации Гороховецкого района от 

28.11.2017 № 1693 «Об утверждении 

Положения «О системе оплаты труда 

работников муниципальных учреждений 

отрасли образования» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Владимирской 

области от 05.11.2019 № 759 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора области от 30.07.2008 № 544» администрация Гороховецкого  

района  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести изменения в приложение  к постановлению от 28.11.2017       

№ 1693 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений отрасли образования», изложив пункт 1.6. в 

следующей редакции: 

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной 

платы составляет для профессиональной квалификационной группы 

должностей: 

1.6.1. Учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 2928 рубля; 

1.6.2. Учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 3400 рублей; 

1.6.3. Педагогических работников - 6373 рублей; 

1.6.4. Руководителей структурных подразделений - 8537 рублей. 

Базовые оклады профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки 

заработной платы профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих установлены постановлением главы 

Гороховецкого района от 31.12.2008 № 1572 «О базовых окладах (базовых 

должностных окладах) профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих». 

 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019. 

 

 

 
Глава администрации района                                                                    Д.В.Наумов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


